ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ SA ĐÉC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TCCB Sa Đéc, ngày        tháng 11 năm 2022

V/v thực hiện bố trí số lượng,

kiêm nhiệm chức danh những

người hoạt động không

chuyên trách ở cấp xã

Kính gửi:

- Phòng Nội vụ Thành phố;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Căn cứ Công văn số 1088/SNV-TCCC ngày 17 tháng 5 năm 2022 của Sở

Nội vụ tỉnh Đồng Tháp về việc thực hiện bố trí số lượng, kiêm nhiệm chức danh

những người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã. Ủy ban nhân dân Thành yêu

cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thực hiện một số nội dung sau:

1. Ủy ban nhân dân các xã, phường

- Triển khai thực hiện Công văn số 1088/SNV-TCCC ngày 17 tháng 5 năm

2022 của Sở Nội vụ tỉnh Đồng Tháp về việc thực hiện bố trí số lượng, kiêm nhiệm

chức danh những người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã.

- Rà soát tình hình sử dụng biên chế tại đơn vị, tổ chức tuyển dụng người

hoạt động không chuyên trách cấp xã đủ số lượng, đúng theo tinh thần Nghị quyết

số 260/2019/NQ-HĐND ngày 16 tháng 7 năm 2019 của Hội đồng nhân dân tỉnh

Đồng Tháp về việc ban hành quy định về chức danh, số lượng, chế độ, chính sách

đối với những người hoạt động không chuyên trách vá các chức danh khác ở xã,

phường, thị trấn và ở ấp, khóm thuộc tỉnh Đồng Tháp; Nghị quyết số

398/2020/NQ-HĐND ngày 8 tháng 12 năm 2020 của Hội đồng nhân dân tỉnh

Đồng Tháp về sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định về chức danh, số lượng,

chế độ, chính sách đối với những người hoạt động không chuyên trách và các

chức danh khác ở xã, phường, thị trấn và ở ấp, khóm thuộc tỉnh Đồng Tháp ban

hành kèm theo Nghị quyết số 260/2019/NQ-HĐND ngày 16 tháng 7 năm 2019

của Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Tháp; Quyết định số 08/2021/QĐ-UBND, ngày

05 tháng 4 năm 2021 của UBND tỉnh Đồng Tháp về việc ban hành quy định về

tiêu chuẩn, nhiệm vụ, tuyển dụng, điều động, đánh giá, kỷ luật, chế độ, chính sách

và quản lý những người hoạt động không chuyên trách ở xã, phường, thị trấn trên

địa bàn tỉnh Đồng Tháp.

2. Giao Phòng Nội vụ Thành phố theo dõi, hướng dẫn các xã, phường thực

hiện đảm bảo đúng theo quy định.

2

Yêu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện tốt nội dung Công

văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT và các PCT UBND Thành phố;

- Ban Tổ chức Thành ủy;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

                        Nguyễn Văn Hon

		2022-11-08T16:40:37+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-08T16:41:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-08T16:41:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-08T16:42:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!